
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ 

Θέμα 2ο  

2.1  

1. γ 

2. β 

3. δ 

 

2.2  

α)  

α. Σωστό 

β. Λάθος 

γ. Σωστό 

δ. Λάθος 

β) Ενδεικτικά στάδια συναρμολόγησης ενός εδράνου κύλισης σε άξονα είναι: 

1) Τοποθετούμε σωλήνα στον εσωτερικό δακτύλιο και τότε χτυπάμε με σφυρί. 

2) Συναρμολόγηση με τη βοήθεια ροδέλας – σφικτήρα. 

3) Συναρμολόγηση με πρέσα. 

4) Θέρμανση σε λάδι προς διαστολή και συναρμολόγηση με το χέρι χωρίς πίεση. 

5) Έλεγχος του διακένου με filler. 

6) Λίπανση με γράσο και ορυκτέλαιο. 

 

 

 

 

 

 

 

 


